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Udvalget angaaende Lovforslaget om Stats- 
banedriftens Ordning. 

Jeg skal derefter angive'Dagsordenen 
for næste Møde, som afholdes i Morgen, 
Fredag den 10de December KL 1 11/2 ; Dags- 
ordenen vil da være:  ' 

1) Første Behandling at:  

Forslag til Lov for Færøerne om Stor- 
kj o vens Fredning. 

2) Første Behandling' af: 

Forslag til Lov om Sikkerhedsstillelse 
af dem, der have offentlige Oppebørsler. 

3) Første Behandling, af; , , 
Forslag til Lov om Meddelelse af. Stem- 

, II - l I pelbegunstigelser til Laaneforeninger 
mellem Grundejere. 

Mødet hævet !Cl. 3. !()'. 

O t t e  og  t y v e n d e  Møde.  

Fredag den 10de December, Kl. 11/2. 

Protokollen for forrige Møde blev op- 
læst og vedtagen. 

홢.Formanden:, Siden sidste Møde er 
omdelt Forslag til Lov om forskellige For- 
hold vedrørende Folkeskolen, som vedtaget 
af, Landstinget ved' anden -Behandling. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

홢 Førs-te Behandling äf  : For slag til Lov 
for Færøerne om Btoricjovens Fredning, 

, (Lovforslaget nndes: i Tillæg C., Sp. 5.7). 

홢 - Lovforslaget, ^^t^s'.^dey.-l'orli^dling. 

F. Petersen Jeg skal begynde med 
paa det færøis ke i a tings Vegne , Çtt gøre 
det høje Ting en Undskyldning for, at dette 
lille Lovforslag er kommet til at ligge paa 
Tingets Bord saa kort Tid efter, at Jjlær- : 
øerne have faaet en . Jagtlov. Grunden til, 
at Lagtinget for et Par Aar siden, da det 
havde Jagtlovens Bestemmelser: til Behand- 
ling, ikke ogsaa tænkte paa at frede den ; 
her nævnte Fugl, Stork] oven, er, at det 
den Gang ikke anede, a t  den er saa sjæl- 
den, som den i Yirkelighéclen er, uden for 
Færøerne, Efter at Professor i Zoologi 
Lütken imidlertid ved Skrivelse af i Som- 
mer til Amtmanden for Færøerne har hen- 
ledet Opmærksomheden paa, at denne Fug- 
leart er ved at, forsvinde af Dyreverdenen, 
har Lagtinget taget under Overvejelse, om 
der ikke kunde være Anledning til for 
Færøernes Vedkommende at søge > t  frede 
denne Fugl, som paa Øerne - nu er bleveii 
saa faatallig, at man mener, at der ganske 
sikkert ikke er mere end c  -  20' ynglende 
Par. I ' den , Anledning har : Lagtinget i 
Sommer vedtaget et Lovudkast, som er 
tilstillet Regeringen med Anmodning om, 
at der maatte udkom me en Lov i den 
nævnte Retning. Lovudkastet var i alt 
væsentligt overelnsstemmende' med det her 
foreliggende Lovforslag. ; Hensigten med 
at faa./.Storkjoven fredet er altsaa ikke 
derved 홢 at opnaa nogen økonomisk Fordel - ' 
for Færøerne, men at bevare denne sj :;Bldne 
Fugl, som man synes, det vilde være én 
Skam helt at lade forsvinde. Jeg skal 
tillade mig at; anbefale Forslaget, saaledes . 
som det nu foreligger, til dette høje Ting. 
Der er i det andet Ting foretaget den 
Forandring, at Loven skal gælde i  .5. Aar ; 
Forslaget' som det blev forelagt, gik ud 
paa, at Loven skulde gælde i 10 Aar. 
Skjønt jeg. ikke tror, at Storkjoven r Lø- 
bet af 10 Aar vil kunne formere sig saa 
stærkt, at der derved skulde op staa nogen 
Ulempe, har jeg-ikke noget unod, at man, 
begrænser Lovens Gyldighed foreløbig- til - 
5 Aar, idet ,jeg mener, at mah i Løbet af: 
den Tid vil kunne se, hvorledes den virker, 
og saa, naar det Tidsrum er udløbet, vil 
kunne tage under 'Overvejelse, else, om man vil 
beholde Loven eller ikke, beholde den ufor- 
andret eller maaske med /Ændringer, som 
have vist sig nødvendige. ' 

Jeg skal 'endnu tilføje,, at hvis Loven 
skal gøre den tilsigtede Nytte, vil det være 
nødvendigt, at den kommer til Færøerne 
før Storkjoven, som er en Trækfugl nu til ; 
Foraaret atter indfinder sig paa Øer nu for 
at yngle. Men hvis dette skal kunne ske, 
maa Loven afgaa fra Kjøbenhavn med det 


